¢ corrisponde anch’esso a «den.1lly, infatti i tratti di penna relativi a questo e al precedente convergono
entrambi verso «sol. den.III».

d «.VL» sbarrato con tratto di penna.

¢ sic.

{ sta per «fassono».

& «parvi» sharrato con tratto di penna.

h sic.

isic.

16

s.af s.m.s.d,s. L

Elenco, delle tariffe del pedaggio del castello di Genzano a cui si aggiunge una
nota di chiarimento.

A. S. T, Sez. riunite, «Liber consignamentorumy» n. inv. 954, c. 457 0 CCCCLX r. ¢
v.; (B).

Consignamentum castri Genzani.
Infrascribitur modus et forma exigendi pedagium in castro Genzani. Et nota quod
colligitur ad racionem de solidis .XXXII. bone monete pro floreno et colligitur per
totum poderium Castelleti et Sancti Salvatoris.

Primo rubus casei salsi et sichi sol. den.II
rubus fillii canepe sol. den.IIII

rubus fillii lini sol. den.VI
rubus asongie sol. den.IIII
rubus ferri non laborati sol. den.II
rubus ferri laborati sol. den.IIT
rubus arami sol. den.IIT
rubus plumbi sol. den.IIT
rubus fecium sol. den.Il
rubus piscium salsorum sol. den.III
rubus piscium recencium sol. den.IIII
rubus lane sol. den.II
rubus stope sol. den.I
rubus candelarum sepi sol. den.IIT
rubus sepi sol. den.IIT
rubus bombacii sol. den.VI
rubus plume sol. den.IIIT
rubus oley sol. den.III
rubus sofframi sol. XII den.VI
rubus picis sol. den.Il
rubus resine sol. den.II
rubus cere sol. den.VI
rubus baris sol. den.VI
rubus speciarie sol. den.VI
rubus corei bovis affaytati sol. den.VI

rubus corei non affaytati sol. den.III

73
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rubus canepe

rubus mellis

rubus merzarie

rubus cordarie

rubus magle

pro sacho testorum sofframi
bestia bovina

bestia porchina

pro sacho galle

bestia ovina

bestia grossa ponderata salis
bestia asinina ponderata salis
bestia ponderata frumenti
bestia ponderata vitrey

pro pondere fructuum

pro stario salis

bestia ponderata salicis

pro pecia telle lini et canepe subtilis

pro pecia canepacii

pro pecia .I. pariete

pro cavicio uno filii

pro torta una lini

pro pecia una panni grossi
pro pecia una panni subtilis
pro pecia fustanei

pro butallo grosso vini

pro butallo parvo vini

pro capsia uvarum

pro modio frumenti

pro modio sicalis

pro modio spelte et avene
pro modio leguminis

pro modio linosse

pondus unius hominis
modium vecie

pro feno super carro et barocia
pro barocia

pro plaustro lignorum laboratorum
pro barocia assidarum

pro barocia lapidum

pro modio lignorum

pro duodena buzanarum
pro duodena pelium

pro duodena substiliariorum
pro duodena zebrorum